
V 

O B S A H

Autoři komentáře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IX
Přehled ustanovení zpracovaných jednotlivými autory  . . . . . . . . . . . . . . . . .  XI
Seznam zkratek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  XIII
Seznam předpisů citovaných v komentáři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  XVII
Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  XXVII

Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
(trestní řád)

ČÁST PRVNÍ
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

HLAVA I  OBECNÁ USTANOVENÍ (§ 1 až 12). . . . . . . . . . .  3

HLAVA II  SOUD A OSOBY NA ŘÍZENÍ ZÚČASTNĚNÉ
 (§ 13 až 51b)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152

Oddíl 1  Pravomoc a příslušnost soudů (§ 13 až 26) . . . . . . . . .  152
Oddíl 2  Pomocné osoby (§ 27 až 29)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  210
Oddíl 3  Vyloučení orgánů činných v trestním řízení 
   (§ 30 až 31a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240
Oddíl 4  Obviněný (§ 32 až 34) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  262
Oddíl 5  Obhájce (§ 35 až 41)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  297
Oddíl 6  Zúčastněná osoba (§ 42)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  344
Oddíl 7  Poškozený (§ 43 až 49)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  350
Oddíl 8  Zmocněnec zúčastněné osoby a poškozeného 
   (§ 50 až 51a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  419
Oddíl 9  Přístup k utajovaným informacím (§ 51b) . . . . . . . . . .  440

HLAVA III  OBECNÁ USTANOVENÍ O ÚKONECH 
  TRESTNÍHO ŘÍZENÍ (§ 52 až 66)  . . . . . . . . . . . .  446
Oddíl 1  Dožádání (§ 53 až 54)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  448
Oddíl 2  Protokol (§ 55 až 58) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  450
Oddíl 3  Podání (§ 59) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  476
Oddíl 4  Lhůty (§ 60 až 61) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  478
Oddíl 5  Doručování (§ 62 až 64a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  483
Oddíl 6  Nahlížení do spisů (§ 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  490
Oddíl 7  Pořádková pokuta (§ 66)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  494



VI

<Zacatek-konec>

Obsah

HLAVA IV   PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
  OSOB A VĚCÍ (§ 67 až 88o). . . . . . . . . . . . . . . . . . .  498
Oddíl 1  Vazba (§ 67 až 74a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  498
Oddíl 2  Zadržení (§ 75 až 77) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  604
Oddíl 3  Zákaz vycestování do zahraničí (§ 77a) . . . . . . . . . . . .  632
Oddíl 4  Zajištění věci (§ 77b až 81b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  642
Oddíl 5  Domovní a osobní prohlídka, prohlídka jiných prostor 
   a pozemků, vstup do obydlí, jiných prostor a pozemků
   (§ 82 až 85c) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  712
Oddíl 6  Zadržení a otevření zásilek, jejich záměna a sledování 
   (§ 86 až 87c) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  789
Oddíl 7  Odposlech a záznam telekomunikačního provozu
   (§ 88 až 88a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  798
Oddíl 8  Předběžná opatření (§ 88b až 88o) . . . . . . . . . . . . . . . .  819

HLAVA V  DOKAZOVÁNÍ (§ 89 až 118)  . . . . . . . . . . . . . . . . .  871
Oddíl 1  Výpověď obviněného (§ 90 až 96). . . . . . . . . . . . . . . .  882
Oddíl 2  Svědci (§ 97 až 104). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  897
Oddíl 3  Některé zvláštní způsoby dokazování 
   (§ 104a až 104e) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  928
Oddíl 4  Znalci  (§ 105 až 111)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  943
Oddíl 5  Provádění výslechu prostřednictvím 
   videokonferenčního zařízení (§ 111a) . . . . . . . . . . . . .  971
Oddíl 6  Věcné a listinné důkazy (§ 112) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  974
Oddíl 7  Ohledání (§ 113 až 118) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  977

HLAVA VI  ROZHODNUTÍ (§ 119 až 140)  . . . . . . . . . . . . . . . .  991
Oddíl 1  Rozsudek (§ 120 až 133) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  995
Oddíl 2  Usnesení (§ 134 až 138) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1039
Oddíl 3  Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí 
   (§ 139 až 140)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1050

HLAVA VII  STÍŽNOST A ŘÍZENÍ O NÍ (§ 141 až 150) . . . . . .  1059

HLAVA VIII  NÁKLADY TRESTNÍHO ŘÍZENÍ
  (§ 151 až 156)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1113

ČÁST DRUHÁ
PŘÍPRAVNÉ ŘÍZENÍ (§ 157 až 179h) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1147

HLAVA IX  POSTUP PŘED ZAHÁJENÍM TRESTNÍHO 
  STÍHÁNÍ (§ 158 až 159d) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1156



VII

<Zacatek-konec>

Obsah

HLAVA X   ZAHÁJENÍ TRESTNÍHO STÍHÁNÍ, 
  DALŠÍ POSTUP V NĚM A ZKRÁCENÉ 
  PŘÍPRAVNÉ ŘÍZENÍ (§ 160 až 179h) . . . . . . . . . .  1222
Oddíl 1  Zahájení trestního stíhání (§ 160)  . . . . . . . . . . . . . . . .  1222
Oddíl 2  Vyšetřování (§ 161 až 167)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1237
Oddíl 3  Zvláštní ustanovení o vyšetřování některých 
   trestných činů (§ 168 až 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1266
Oddíl 4  Rozhodnutí v přípravném řízení (§ 171 až 173a)  . . . .  1268
Oddíl 5  Dozor státního zástupce (§ 174 až 175) . . . . . . . . . . . .  1292
Oddíl 6  Dohoda o vině a trestu (§ 175a až 175b) . . . . . . . . . . .  1305
Oddíl 7  Obžaloba (§ 176 až 179)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1321
Oddíl 8  Zkrácené přípravné řízení (§ 179a až 179h)  . . . . . . . .  1343

Věcný rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1367


